2

Резолютивная часть

Дело №2-146/13/2022
УИД 16MS0069-01-2022-0002314-78
ЗАОЧНОЕ   РЕШЕНИЕ

     ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
26 января 2022 года

                                г.Набережные Челны РТ
Мировой судья судебного участка №13 по судебному району г.Набережные Челны Республики Татарстан Гилимханова Г.Р.,

при секретаре Салимгараевой Г.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Кузнецова А.В к Ямалтдинову М.С о взыскании уплаченных денежных средств и расходов на оплату услуг представителя,
руководствуясь статьями 194-198, 233-235 Гражданского процессуального кодекса РФ, суд

  РЕШИЛ:

Исковые требования Кузнецова А.В к Ямалтдинову М.С о взыскании уплаченных денежных средств и расходов на оплату услуг представителя удовлетворить.
Взыскать с Ямалтдинова М.С в пользу Кузнецова А.В денежные средства, оплаченные им по устному договору о ремонте принтера от 05.07.2021 в размере 13500 (тринадцать тысяч пятьсот) рублей, расходы по оплате услуг представителя в размере 3500 (три тысячи пятьсот) рублей, штраф в размере 6750 (шесть тысяч семьсот пятьдесят) рублей.
Взыскать с Ямалтдинова М.С в бюджет муниципального образования «город Набережные Челны» государственную пошлину в размере 540 (пятьсот сорок) рублей.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский  городской суд Республики Татарстан в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью.

Лица, участвовавшие в деле и их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, не участвовавшие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, в течение пятнадцати дней вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья:                     подпись                        Гилимханова Г.Р.

Решение вступило в законную силу «______»____________ 2022 г.

Мировой судья

         Гилимханова Г.Р.